
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E 3 O C T O B E R   2 0 2 4  

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Žáci 2. stupně vyrazili jedno úterní říjnové dopoledne do Prahy na
Karlův most, aby se trochu vzdělali o historii tohoto místa. Napříč
ročníky se rozdělili do několika skupin. Celou dobu nás provázela
průvodkyně, která dětem pokládala otázky, za správné odpovědi se pak
mohly získat groše. Ukázalo se, kdo má všeobecný přehled nebo dává při
hodinách dějepisu pozor, či zvládne logicky přemýšlet, protože otázky to
nebyly nijak záludné či neznámé.

Konec výletu byl zakončen na nedalekém ostrově Kampa. Tam skupinky
dostaly mapy a úkoly, které měly společnými silami splnit. Všichni se
rozutekli a začali rychle plnit zadání, protože se hodnotil i čas.

Doufám, že výlet splnil naše i očekávání dětí, a že si všichni doplnili
nějaké vědomosti ke všeobecnému přehledu, který by měli mít.

Anna Petráková 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

KARLŮV MOST JINAK



Dne 3. října se uskutečnila akce sázení okusových stromků pro zvěř, které se
zúčastnili žáci prvního, druhého a pátého ročníku naší školy. Všichni se společně
zapojili do této smysluplné a environmentálně přínosné aktivity, která proběhla
ve spolupráci s lesní správou. 

Na místě bylo vysázeno celkem 120 stromků, které budou sloužit jako přirozený
zdroj potravy pro volně žijící zvěř. Tento druh stromků je zvlášť vhodný pro
zvěř, která potřebuje obohatit svůj jídelníček o okusové dřeviny, a zároveň
pomáhá při obnově místních lesních porostů.

Pro děti to byla nejen výjimečná příležitost strávit čas v přírodě, ale i cenná
lekce o významu ochrany přírody a péče o životní prostředí. Pod vedením
pracovníků lesní správy a pedagogů si děti vyzkoušely, jak správně zasadit
stromek, aby měl šanci vyrůst a prospívat. Žáci všech zúčastněných ročníků
přiložili ruku k dílu s obrovským nadšením. 

Celou akci pro nás zajistil a připravil pan Král, za což mu velmi děkujeme               
a těšíme se na podobnou další spolupráci.

Olga Zítková

SÁZENÍ 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

OKUSOVÝCH STROMŮ



CESTA CHLEBA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Žáci třetího ročníku se vydali na výlet do střediska ekologické výchovy
Toulcův Dvůr.

V tento krásný podzimní den je čekala dobrodružná cesta do minulosti,
konkrétně o dvě stě let zpátky, kdy se každodenní práce dělala ručně                  
a srdcem. Hlavním bodem jejich programu byla praktická výuka pečení chleba
v rámci programu Cesta chleba. Žáci se dozvěděli, jak se chléb kdysi vyráběl
od samotného počátku – od zrna až po upečený bochník. Měli možnost si
prohlédnout starodávné nástroje, které se používaly ke zpracování obilí,            
a mohli si na vlastní kůži vyzkoušet, jak náročné to tenkrát bylo.

Výlet přinesl dětem nejen nové vědomosti z prvouky, ale také radost ze
společného tvoření a pomohl jim více si vážit každodenních činností, které nám
dnes přijdou samozřejmé.

Jana Lakomá



V říjnu navštívili žáci prvního stupně dýňovou farmu v Bykoši. Prohlédli si krásné
dýně všech tvarů a velikostí, užili si nádherné podzimní počasí a ochutnali
vynikající dýňovou polévku. Celý den jsme si moc užili, odvezli si spoustu zážitků  
a dozvěděli se mnoho zajímavostí o dýních.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

DÝŇOVÁ FARMA
BYKOŠ

Nechyběly ani překvapivé rekordy! Věděli jste, že některé dýně mohou vážit až
1000 kilogramů? Ta nejtěžší, kterou vypěstovali v Americe, vážila neuvěřitelných
1300 kilogramů! Zjistili jsme také, že na světě existuje více než 3000 různých
druhů dýní – od obřích, těžkých kusů až po drobné ozdobné typy.

Děti si z výletu odnesly nejen spoustu zajímavých informací, ale hlavně krásné
vzpomínky na podzimní den plný zábavy a dýňových zážitků.

Olga Zítková



Tady jsou trochu netradiční a zajímavější otázky o dýních, četli jste pozorně
text z dýňové farmy? Dokážete správně odpovědět?

1.   Kolik váží největší dýně, která kdy byla vypěstována?

a) 500 kg
b) 800 kg
c) Více než 1 000 kg

2.   Dýně je technicky vzato druh jaké plodiny?

a) Ovoce
b) Zelenina
c) Luštěnina

3.   Kolik druhů dýní existuje po celém světě?

a) Méně než 10
b) Přibližně 50
c) Více než 100

4.   Který kontinent je považován za původní domov dýní?

a) Evropa
b) Asie
c) Severní Amerika

5.   Jaký zvláštní zvyk je spojen s dýněmi v mexické kuchyni?

a) Používají se celé – včetně semen a slupky
b) Pijí se jako džus
c) Pečou se celé v peci

6.   Proč dýně svítí, když se do ní dá svíčka, a nazývá se „Jack-o’-lantern“?

a) Je to dávná tradice spojená s irskou legendou
b) Je to způsob, jak dýně mění barvu
c) Aby se zahnaly zlí duchové během sklizně

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

PODZIMNÍ KVÍZ



In October, our English club celebrated the arrival of autumn
with a series of fun and engaging outdoor activities. 

We embraced the season by exploring the forest, where we had
the chance to observe nature closely—discovering leaves, acorns,
and chestnuts. Each session was a hands-on learning experience,
allowing us to connect with nature while practicing English. As
we wandered outside, we learned together, collaborated, and
shared exciting moments, making each activity more enjoyable.

Through teamwork and curiosity, we not only strengthened our
English skills but also made lasting memories of the autumn
season.

Gulsah Sozer

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ENGLISH CLUB



Další měsíc se zaměřujeme na prohlubování dovednosti – umění
naslouchat. V dnešní uspěchané době je naslouchání klíčem k porozumění
a lepší komunikaci. Proto se snažíme žákům ukázat několik jednoduchých
strategií, jak naslouchat co nejlépe.

Jednou z těchto strategií je umět v klidu sedět a během poslouchání se
nevěnovat ničemu jinému. Soustředit se pouze na mluvčího pomáhá lépe
pochopit, co nám chce sdělit. Další důležitý krok je dívat se mluvčímu do
očí. Oční kontakt nejen podporuje pozornost, ale také dává mluvčímu
najevo, že nás jeho slova zajímají. Přikyvování a další nenápadné projevy
zájmu, například úsměv, ukazují, že nasloucháme aktivně. A nakonec,
pokládání otázek ve vhodnou chvíli pomáhá udržet rozhovor plynulý            
a prohlubuje naše porozumění.

Rádi bychom Vás, rodiče, povzbudili, abyste tyto strategie zkoušeli
společně s námi. Procvičujte je doma při běžných rozhovorech a pomozte
svým dětem stát se lepšími posluchači. Společně můžeme výrazně zlepšit
naše komunikační dovednosti.

Denisa Cejnarová

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

SKILLS BUILDER
SCHOPNOST NASLOUCHAT



Školní shromáždění je důležitou součástí života naší školy. Shromáždění  
umožňují žákům se aktivně  podílet na chodu školy.

Tato společná setkání jsou otevřená všem žákům a zaměstnancům školy     
a obvykle se konají jednou měsíčně. Během shromáždění mají žáci
příležitost navrhovat změny, vyjadřovat své názory a uskutečňovat své
nápady. Díky tomu se učí klíčovým dovednostem, jako je diskuse,
naslouchání, argumentace a respektování různých názorů, a zároveň se učí
přijímat odpovědnost za svá rozhodnutí. 

A jaké bylo první shormáždění letošního roku, a jaký byl jeho výsledek si
můžete přečíst na další straně. 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ŠKOLNÍ SHROMÁŽDĚNÍ



Na začátku školního roku se na chodbách
naší školy opět objevil papír, kam mohou
žáci psát náměty na Školní shromáždění,
kde se rychle začaly objevovat různé
požadavky typu ‚‚My chceme želvu.‘‘
nebo ‚‚My chceme klimatizaci.‘‘. Všechny
návrhy se nesly v duchu ‘‘My chceme, my
chceme.‘‘.

Jednoho dne však Sylvie připsala na
papír výzvu ‘‘A co uděláš pro školu Ty?‚‚
Pod touto výzvou se brzy objevil vzkaz
od žáků 9. ročníku, kde stálo
‘‘PYŽAMOVÝ DEN‚‚. A tak se věci daly do
pohybu. Deváťáci  se museli domluvit       
s kuchyní ohledně přípravy čerstvého
kakaa, pořídit sušenky, domluvit se, kdo
připraví hudbu. Stálo je to  značné úsilí,
aby tato akce mohla vzniknout, ale byli
odhodláni ji uspořádat pro své  
spolužáky. 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

PYŽAMOVÝ DEN
S tímto kompletně propracovaným návrhem
přišli na shromáždění, kde byl  jejich návrh
jednohlasně přijat. A tak nic nebránilo tomu,
aby v pondělí 14. října proběh pyžamový den. 

Kromě toho si deváťáci připravili také aktivitu,
při které šli číst dětem do školky a do nižších
ročníků základní školy. Tato iniciativa nejenže
přinesla uvolněnou atmosféru, ale také ukázala,
jak může školní prostředí motivovat            
k aktivnímu zapojení do školního života.

Akce deváťáků byla inspirací i pro ostatní žáky.
Protože hned po této akci přišli žáci sedmého
ročníku, že připraví pro děti stanoviště na
Halloweenskou party. 

Je úžasné vidět děti, když jsou aktivní,
spolupracují a dělají něco, co je těší. A jsme
rádi, že B-English je místem, kde mohou své
nápady realizovat.

Eliška Binková



Halloween je původně keltský lidový svátek, slavený 31. října, tedy den před
křesťanským svátkem Všech svatých. Tento svátek má silné kořeny zejména v
anglosaských zemích, jako jsou USA, Kanada, Velká Británie, Irsko a Austrálie.
Název „Halloween“ pochází zkrácením anglického „All Hallows' Eve“ – „Předvečer
Všech svatých“.

Letos jsme si v B-English mohli Halloween užít naplno. Celý den byl laděn do
halloweenské nálady, kdy žáci i učitelé přišli v kostýmech, a to od duchů a klaunů
až po různá strašidla a upíry. Žáci si již doma připravili krásně vyřezané a
nápadité dýně, které přinesli do školy, a dopoledne pak proběhla soutěž o
nejhezčí dýni, které se účastnily děti napříč školou.

Na odpoledne byla připravena halloweenská stanoviště plná strašidelných úkolů
a zábavy, která děti zvládaly se zájmem. Proběhla také oblíbená diskotéka, kde si
mohli zatancovat nejen žáci, ale i rodiče a učitelé. A konala se i soutěž o nejlepší
masku. Školní kuchyně nás navíc překvapila spoustou dobrot, na kterých jsme si
mohli pochutnat – nechyběly sladké i slané pochoutky.

Tento Halloween byl výjimečný i díky návštěvě bývalých žáků z devátého ročníku,
kteří nás přišli pozdravit. S radostí jsme zjistili, že se jim dobře daří a že jsou
spokojení, což nám udělalo obrovskou radost. Celý den tak byl nabitý skvělými
zážitky a příjemnými setkáními. Těšíme se, až si tuto atmosféru znovu
zopakujeme při dalších podobných akcích.

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura  Kateřina Bock

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

LISTOPAD
V B-ENGLISH 

1 1 .  L I S T O P A D U

L A M P I O N O V Ý  P R Ů V O D

1 8 .  L I S T O P A D U

Ř E D I T E L S K É  V O L N O

2 2 .  L I S T O P A D U

V Ě D A  K O L E M  N Á S

2 6 .  L I S T O P A D U

D E N  O T E V Ř E N Ý C H  D V E Ř Í  Z Š

2 3 . L I S T O P A D U

C A M B R I G E  E N G L I S H

2 9 .  L I S T o P A D U

B U S I N E S S  D A Y

2 7 .  L I S T O P A D U

B O O K  C H A L L E N G E


